



Dato: 8. juni 2011  
J.nr.: 11/37514

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 387, alm.del.**

**Spørgsmål nr. 387:**

Ministeren bedes kommentere det regnestykke, der opstilles i henvendelse af 18. april 2011 "Molboagtig kassetænkning", som omhandler fyringer i Udlændingesservice og sagsbehandlingstider.

**Svar:**

Udlændingesservice har oplyst, at styrelsen i 2011 har modtaget færre ansøgninger om asyl end forudsat. I årets første fire måneder har ca. 1.200 personer søgt om asyl i Danmark, hvilket er væsentligt færre end forventet.

Udlændingesservice har endvidere oplyst, at der løbende sker vurdering af eksisterende procedurer med henblik på at afdække eventuelle forbedringspotentialer, ikke mindst på asylområdet, hvor sagsbehandlingstiden endvidere påvirker omkostningerne til indkvartering af asylansøgere. På asylområdet har dette blandt andet ført til, at der den 15. april 2010 blev indført en håndholdt asylprocedure, der skal sikre en hurtigere og mere effektiv sagsbehandling.

Proceduren dækker sagsbehandlingen fra en asylansøger indgiver sin asylansøgning hos dansk politi til vedkommendes sag er afgjort i 1. instans af Udlændingesservice. Resultatet har været markant kortere sagsbehandlingstider. Forbedringerne er vel at mærke opnået uden forringelse af sagsbehandlingskvaliteten, uden konsekvenser for den enkelte asylansøgers retssikkerhed og uden, at det i nævneværdig grad har kostet flere ressourcer til sagsbehandling. Den håndholdte procedure betyder, at ansøgerne systematisk tilsiges til næste skridt i sagsbehandlingen, når det tidligere skridt afsluttes. Der er opsat en målsætning på maksimalt 60 dage i gennemsnitlig sagsbehandlingstid fra det tidspunkt, hvor den egentlige asylsagsbehandling påbegyndes i Udlændingesservice (realitetsbehandlingsfasen), og indtil afgørelse træffes i 1. instans.

De opnåede resultater har indtil nu været markante. Således blev den maksimale gennemsnitlige sagsbehandlingstid i Udlændingesservice reduceret fra ca. 146 dage i 2009 til ca. 46 dage i 2010 (for ansøgninger indgivet efter 15. april 2010). I 2011 har der indtil nu været en svag stigning i den gennemsnitlige sagsbehandlingstid, men den opstillede målsætning forventes overholdt.

Udlændingesservice vurderer på baggrund af de ovennævnte forbedringstiltag og det lavere antal ansøgninger på såvel asylområdet som opholdsområdet, at Udlændingesservice har det fornødne antal medarbejdere til at sikre en hensigtsmæssig asylsagsbehandling fremover.

Med venlig hilsen

Søren Pind